



زخم کاری سانسور صدای مهدویان را در آورد

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

استاندار فارس تأکید کرد؛ مدیران تا لحظه آخر تلاش کنند، مردم فعالیت صادقانه را تشخیص می دهند



صفحه ۲

یکشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۰ (۲۰ ذی القعدة ۱۴۴۲) ۱۱ ژوئیه ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم شماره ۱۳۱۲ ۳ بها ۶۰۰۰ تومان

همراه با تحلیل خبر

پدر مرحوم مریم میرزاخانی:

بی‌دانشی درد امروز جامعه ایران است

۲

کمک ۱۳ میلیونی به خانواده‌ها پس از تولد فرزند چهارم!

۲

پسر فیزیکدان ۱۱ ساله‌ای

که می‌خواهد انسان‌ها را جاودانه کند

۲

آمار مبتلایان کرونا

در فارس به تفکیک شهرستان‌های استان

شیراز، کازرون و مرودشت در صدر هستند

۴

بررسی بازار کشور قزاقستان برای حضور کالاهای استان فارس

۴

برقراری بیش از ۱۱۰ هزار تماس با خط ملی اعتیاد

زنان بیشترین تماس را داشته‌اند

زنان در مورد اعتیاد خودشان یا همسر و فرزندانشان پی‌درپی تماس می‌گیرند

صفحه ۱

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

به ازای هر ۱۲۲ مرد متقاضی ازدواج، فقط ۱۰۰ زن آماده ازدواج هستند!

صفحه ۱



هشدار مدیرعامل سد و نیروگاه کرخه: ممکن است نیروگاه‌های سد کرخه را از دست بدهیم

صفحه ۳

در عملیات مشترک پلیسی فارس و مشهد ۲۰۲ کیلو تریاک کشف شد

صفحه ۷

کمتر شود اقدام به رتبه‌بندی مراکز کرده‌ایم با انجام این کار مراکز براساس رتبه‌ای که دارند هزینه دریافت می‌کنند. نظارت‌ها در سطح شهرستان، استان و بهیشتی کشور بررسی می‌شود و هر ماهه تخلفات موجود در مراکز بررسی می‌شود و نظارت بین دستگاهی نیز با حضور سایر دستگاه‌ها مانند شورای هماهنگی و دانشگاه علوم پزشکی انجام می‌شود.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور گفت: همچنین به دلیل شرایط کرونا به صورت آنلاین مراکز که دارای مجوز از سازمان بهیشتی هستند مجهر به دوربین مداربسته بوده و نظارت می‌شوند. هزار و ۱۴۶ مرکز اقامتی دارای مجوز از سازمان بهیشتی داریم که ۶۶ مرکز متعلق به زنان است ما در بازه‌های زمانی مختلف از این مراکز بازدید کرده و با مراکز متخلف برخورد می‌کنیم. در صورت تخلف به آنها اخطار و چنانچه ادامه پیدا کند مجوز این مراکز لغو می‌شود.

به ازای هر ۱۲۲ مرد متقاضی ازدواج، فقط ۱۰۰ زن آماده ازدواج هستند!

می‌گرفت که مسکن جوانان با مدل درستی برقرار شود اما هم بحث وام‌ها و هم تسهیلات تا دولت دهم شکل نگرفت و اتفاق بدتر اینکه اعتبارات صندوق ذخیره ازدواج شاید به غلط و شاید در عدم تبعیت از قانون جای دیگری هزینه شد. مسکن مهر در دولت نهم شکل گرفت و دولت ما به ازای طرح مسکن جوانان وارد پروژه مسکن مهر شد و اعلام کرد مسکن زوجین و جوانان را در مسکن مهر حل خواهد.

وی تصریح کرد: همچنین دولت نهم به جای تشکیل صندوق اندوخته جوانان، صندوق مهر امام رضا را ایجاد و اعتبارات آنجا رفت. تمام اعتباراتی که باید در این صندوق قرار می‌گرفت تا قانون به قوام درستی برسد نه تنها در صندوق نیامد بلکه جاهای دیگری هزینه شد و شاید اگر از سمت مجلس پیگیری می‌شد دولت پاسخ درستی نمی‌داد و زمانی این شرایط تحویل دولت بعد شد که اعتبارات جاهای دیگری هزینه شده بود و نهایتاً پرونده وارد دادگاه شد و در قوه قضاییه مطرح است.

وی مهاجرت جوانان را از جمله دغدغه‌های خویش دانست و گفت: مهاجرت جوانان اثر بدی بر روی بحث جمعیتی ازدواج می‌گذارد که اگر آمار دخترانی که مهاجرت می‌کنند افزایش پیدا کند مشخص است تأثیر بدتری در ازدواج و جمعیت خواهد گذاشت.

افزایش ۳۶۱ درصدی طلاق در سال گذشته

به گفته تندگویان علیرغم اینکه آمار ازدواج سال ۹۹ نسبت به سال قبل خود با ۴۴۲ درصد رشد همراه بوده است اما همزمان ۳۶۱ درصد نیز افزایش طلاق را در سال ۹۹ شاهد بودیم.

وی معتقد است که تقریباً توانسته‌ایم ازدواج را به سمت مثبت شدن پیش ببریم اما طلاق با همان شیب سال‌های گذشته افزایش داشته است.

تندگویان یادآور شد: طلاق‌های زیر یک سال و دو سال و پنج سال جزء ۶۰ درصد آمار طلاق هستند. در این مباحث تأکیدمان بر عدم شناخت زوجین از یکدیگر است و از این رو به مشاوره قبل ازدواج و عدم شکل‌گیری زندگی غلط بین جوانان تأکید داریم چرا که چنین طلاق‌هایی زیر یک سال یا پنج سال نشان از عدم شناخت زوجین از یکدیگر است. بحثمان در دفاتر مشاوره ازدواج نیز شکل‌گیری زندگی درست هست. این امر به معنای آن نیست که حتماً این مشاوره‌ها منجر به ازدواج می‌شوند.

برای نظارت بر مراکز که دارای مجوز هستند دستورالعمل تأسیس، اداره و انحلال مراکز و مؤسسات درمان و کاهش آسیب را در سال ۹۳ تدوین کرده است.

وی همچنین درباره فعالیت مراکز غیرمجاز و تخلفاتی که در برخی از مراکز مجاز بهیشتی انجام می‌شود، تصریح کرد: در حال حاضر یک سری از کمپ‌ها مجوز از سازمان بهیشتی نداشته و عملکرد نامناسبی دارند و متأسفانه در برخی موارد منجر به بدنامی مراکز تحت نظارت سازمان بهیشتی نیز می‌شوند مسئولیت برخورد با این مراکز متخلف با قوه قضاییه و نیروی انتظامی است. سازمان بهیشتی نیز یک کارگروه تخصصی تشکیل داده و چارچوب طرح ارزیابی مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی را مشخص کرده و این بخشنامه به استان‌ها اعلام شده است. در حال حاضر فعالیت‌های این مراکز را رصد می‌کنیم همچنین درخصوص رتبه‌بندی این مراکز اقداماتی را انجام داده‌ایم و برای اینکه مشکلات مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی



معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به لزوم توجه به ترکیب جنسیتی جمعیت کشور، گفت: طبق پایش اخیر ما یکی از مشکلات کشور بحث جنسیت جمعیت است. به طور میانگین از هر ۱۲۲ مرد متقاضی ازدواج تنها ۱۰۰ خانم آماده ازدواج، انتخاب و تشکیل زندگی داریم که خود آمار قابل توجهی است و تأثیر بدی بر آمارهای ازدواج می‌گذارد.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی تندگویان در نشست خبری که به مناسبت آغاز روز و هفته ازدواج و با حضور نماینده بانک مرکزی برگزار شد، اظهار کرد: ترکیب جنسیتی جمعیت در استان‌های مختلف متفاوت و ممکن است در برخی استان‌ها اینگونه نباشد و آمار زنان آماده ازدواج بیشتر باشد اما میانگین کشوری ما میانگین خوبی نیست که می‌تواند بر کاهش فرزندآوری و تولد فرزندان دختر اثر بگذارد و امیدوارم برای این چرخش جمعیتی در بحث‌های جنسیتی فکری شود.

اعتبارات صندوق ذخیره ازدواج جوانان جای دیگری هزینه شد

معاون جوانان وزارت ورزش و جوانان، در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به "قانون تسهیل ازدواج" ادامه داد: متأسفانه با وجود اینکه این قانون در دولت نهم مصوب شد و باید صندوق ذخیره اندوخته جوانان شکل

برقراری بیش از ۱۱۰ هزار تماس با خط ملی اعتیاد

زنان بیشترین تماس را داشته‌اند

زنان در مورد اعتیاد خودشان یا همسر و فرزندانشان، پی‌درپی تماس می‌گیرند



گذری به عنوان مراکز دی‌آی‌سی، سرپناه‌های شبانه به عنوان شلتر و مراکز که تلفیق این دو هستند، در مراکز گذری به صورت روزانه به افراد دارای اعتیاد خدمات کاهش آسیب ارائه می‌دهند. شلتر نیز مراکز است که به افرادی که شب‌ها سرپناهی ندارند نیز خدمات ارائه می‌دهند. همچنین موبایل‌ون‌ها به صورت سبب خدمات کاهش آسیب ارائه می‌دهند در برخی از مناطق پراسب نیز از کانکس‌هایی برای ارائه خدمات کاهش آسیب استفاده می‌شود.

وی با اشاره به فعالیت این مراکز در سال گذشته گفت: در سال ۹۹، ۱۰۴ مرکز دی‌آی‌سی یا گذری داشیم که از این تعداد ۱۳ مرکز متخصص زنان است. همچنین ۷۰ مرکز شلتر داریم که ۲۱ مرکز برای زنان در نظر گرفته شده است و مراکز دی‌آی‌سی شلتر نیز ۳۵ مرکز هستند که ۶ مرکز برای زنان اختصاص داده شده است. همچنین ۳۷ موبایل‌ون و ۲۶ کانکس به زنان و مردان معتمد خدمات ارائه می‌کردند. همچنین ۲۳ تیم سیار مستقل و ۱۴۰ تیم سیار وابسته به مراکز گذری به معتمدان متجاهر در مناطق پراسب خدمات کاهش آسیب ارائه می‌دهند.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور تصریح کرد: در مناطقی که مراکز کاهش آسیب حضور دارند شهروندان عادی نیز زندگی می‌کنند از سوی دیگر ما مراکز در محلات و مناطقی راه‌اندازی می‌کنیم که آسیب در آن مناطق بیشتر است. پیشنهاد ما به ستاد مبارزه با مواد مخدر این بود که درخصوص این موضوع اقدامات کارشناسی بیشتری صورت گیرد و نکات مثبت و منفی این اقدام سنجیده شود. در نهایت آن چیزی که به نفع مردم است انجام دهیم با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری افراد آسیب دیده عائله نظام هستند و نمی‌توانیم از ارائه خدمت به این افراد صرف‌نظر کنیم بنابراین باید تلاش کنیم با اقداماتی که انجام می‌دهیم آسیب‌ها را کاهش بدهیم. در حال حاضر مجدداً درخصوص جایجایی مراکز کاهش آسیب نظرات تخصصی بررسی می‌شود و مضرات و فواید هر دو دیدگاه سنجیده می‌شود تا بتوانیم به یک نتیجه مطلوب که به نفع همه افراد جامعه است برسیم.

رضوان مدنی درباره نظارت بر مراکز ماده ۱۶ گفت: برای کاهش مشکلات ناشی از عدم نظارت بر مراکز سازمان بهیشتی اقداماتی را در این خصوص انجام داده است البته یک سری از مراکز بدون مجوز و در قالب کمپ و خانه‌های بهبودی فعالیت می‌کنند. سازمان بهیشتی

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور با بیان اینکه بیش از ۱۱۰ هزار تماس در سه ماهه ابتدای سال جاری با خط ملی اعتیاد برقرار شده است، گفت: بیشترین افراد تماس گیرنده با این خط، زنان هستند.

فاطمه رضوان مدنی رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا درباره خدمات حوزه اعتیاد، درمان، کاهش آسیب و بازتوانی معتمدان گفت: یک سری خدمات پیشگیری از جمله برنامه‌های اجتماع‌محور برای کاهش آسیب و پیشگیری از اعتیاد ارائه می‌شود. این خدمات در محلات شهری و روستایی، محیط‌های نظامی، آموزشی و مهدهای کودک، کارگاهی و همچنین در فضای مجازی نیز یک سری از اقدامات پیشگیرانه را انجام می‌دهیم.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه در سال ۹۹ شیوع پاندمی کرونا را تجربه کردیم، برنامه‌های اجتماع‌محور از فضای حضوری به فضای مجازی منتقل شد و در سال ۹۹ بیش از ۵ هزار و ۱۵۷ تیم در ۶۶۴۵ محیط بالغ بر ۲۴ میلیون نفر را تحت پوشش قرار داده‌اند، این افراد هم به صورت حضوری و به صورت مجازی خدمات را دریافت کرده‌اند.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور با اشاره به خط ملی اعتیاد گفت: خط ملی اعتیاد با شماره ۰۹۶۲۸ در سال ۹۹ بالغ بر ۴۸۹۷۳۴ تماس داشته‌ایم که ۹۸۵ درصد آن تماس موفق بوده است. از این طریق خدمات را به افرادی که نیازمند دریافت خدمات هستند، ارائه شده است. در سه ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۱۰ هزار تماس با خط ملی اعتیاد برقرار شده است. میانگین سنی تماس گیرندگان در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰، حدود ۲۵ سال بوده است.

رضوان مدنی با بیان اینکه ۸۲ درصد تماس گیرندگان با خط ملی اعتیاد زنان هستند، تصریح کرد: افرادی که با این خط تماس برقرار کرده‌اند، عمدتاً مادران و همسران افراد معتمد بوده‌اند و سؤالات آنها درخصوص آشنایی با مواد مخدر بوده و تقاضای مراکز مجاز ترک اعتیاد و چگونگی دستگیری فرد معتمد راهکارهای مختلفی درباره شیوه‌های درمان و ... بوده است. وی خاطر نشان کرد: خط ملی اعتیاد یک مرکز تلفنی تخصصی است و راهکارهای پیشگیری از اعتیاد، راهنمایی در زمینه درمان اعتیاد و ارجاع به مراکز درمان و بازتوانی اعتیاد را ارائه می‌دهد. متخصصان از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب در خط ملی اعتیاد آماده، پاسخگویی و مشاوره به تماس گیرندگان هستند که درباره شیوه‌های اعتیاد، مواد اعتیادآور و روش‌های درمان خدمات و مشاوره ارائه می‌دهند.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهیشتی کشور با بیان اینکه دو گروه با این مرکز تماس می‌گیرند، تصریح کرد: دسته اول افرادی هستند که خود مصرف کننده بوده و به دنبال راه‌حلی برای درمان هستند، دسته دوم افرادی هستند که مصرف کننده نیستند، اما درباره فرد مصرف کننده سؤالاتی دارند. برخی از تماس‌ها نیز از سوی والدینی است که فرزند نوجوان داشته و برای کسب اطلاعات بیشتر در زمینه اعتیاد با این خط تماس برقرار می‌کنند.

رضوان مدنی همچنین درباره مراکز کاهش آسیب گفت: مراکز